



REGIONE LAZIO
COMUNE DI ANTRODOCO
 (Rieti)



**SISTEMAZIONE IDRAULICA E FORESTALE DELLA VIABILITÀ COMUNALE E DI
 ALCUNE FRAZIONI DEL COMUNE DI ANTRODOCO E DEI FOSSI CERDOLIMITI,
 MENDUCCIA E ACCICCIARI CHE DRENANO LE ACQUE NEL FIUME VELINO E DEI
 FOSSI PINCONELLA, CATENA, MADONNA DELLE GROTTI E VIPERELLE AFFLUENTI
 DEL FOSSO RAPELLE**



Via Luigi e Nicola Marinelli n° 2
 86025 Ripalimosani (CB)
 tel/fax 0874.484603 - www.geoservizisrl.net



Via Vittorio Bachelet n° 12
 00185 Roma
 tel 06.95065820 fax 06.95065823 - www.nhazca.com

DIRETTORE TECNICO
 Area ingegneria
 Dott. Ing. Maurizio NERILLI

COMMITTENTE:

Comune di Antrodoco Area Tecnica - Ufficio Lavori Pubblici

CODICE ELABORATO

11

SCALA

**PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA
 PER LA SISTEMAZIONE DI FOSSO MENDUCCIA
 E LA MESSA IN SICUREZZA S.C. RAPELLE**

Stima Sommaria delle Opere

| REVISIONE | | | REDATTO | VERIFICATO | APPROVATO |
|-----------|----------------------|---------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|
| n° | descrizione | data | | | |
| 0 | Emissione definitiva | 5 giugno 2020 | Ing. Maurizio NERILLI | Dott. Geol. Sergio ROMANO | Ing. Maurizio NERILLI |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

*Il presente documento è opera dell'ingegno. È vietata la riproduzione, anche parziale, degli elaborati che rimangono di proprietà della società Geoservizi S.r.l..
 Ogni diritto è riservato (Art. 99 L. 633/41).*

INTEVENTO A - FOSSO DI SCOLO "MENDUCCIA"

| Opera | quantità | unità di misura | costo unitario | totale |
|---------------------------------------|-----------------|------------------------|-----------------------|-------------------|
| SCAVI E RINTERRI | 560,00 | mc | 30,00 | 16 800,00 |
| GABBIONI METALLICI 2x1x1 | 420,00 | mc | 120,00 | 50 400,00 |
| MATERASSI TIPO "RENO" 3x2x0,30 | 350,00 | mq | 50,00 | 17 500,00 |
| BONIFICA SISTEMA DI BRIGLIE | 400,00 | mq | 48,00 | 19 200,00 |
| SISTEMAZIONE SOTTOVIA | 1,00 | a corpo | 5 100,00 | 5 100,00 |
| SISTEMAZIONE AREE E OPERE DI FINITURA | 1,00 | a corpo | 3 000,00 | 3 000,00 |
| sommano | | | | 112 000,00 |
| COSTI PER LA SICUREZZA | | a corpo | | 6 000,00 |
| sommano | | | | 118 000,00 |

INTEVENTO B - STRADA COMUNALE "RAPELLE"

| Opera | quantità | unità di misura | costo unitario | totale |
|---|-----------------|------------------------|-----------------------|-------------------|
| MURO TIPO 1 | 27,00 | m | 200,00 | 5 400,00 |
| MURO TIPO 2 | 495,00 | m | 420,00 | 207 900,00 |
| PERFORAZIONI PER SOPRAELEVAZIONE MURI ESISTENTI | 190,00 | m | 208,00 | 39 520,00 |
| ELEVAZIONE MURI ESISTENTI | 136,00 | m | 130,00 | 17 680,00 |
| RETE PARAMASSI | 60,00 | mq | 600,00 | 36 000,00 |
| RIVESTIMENTO CORTICALE IN RETE METALLICA | 885,00 | mq | 75,00 | 66 375,00 |
| DEMOLIZIONE ROCCIA | 300,00 | mc | 100,00 | 30 000,00 |
| DECESPUGLIAMENTO E DISGAGGIO BLOCCHI INSTABILI | 400,00 | mq | 30,00 | 12 000,00 |
| NUOVI POZZETTI IN C.A. | 2,00 | cad. | 2000,00 | 4 000,00 |
| RIPRISTINI E PULIZIA AREE | 1,00 | a corpo | | 14 125,00 |
| sommano | | | | 433 000,00 |
| COSTI PER LA SICUREZZA | | a corpo | | 22 000,00 |
| sommano | | | | 455 000,00 |